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 Annotatsiya: mazkur maqolada musiqa pedagogikasi taʼlimi jarayonining 

asosiy tamoyillari tahlil qilinadi. Unda musiqiy tarbiya va taʼlimning nazariy asoslari, 

pedagogik jarayonning metodik yondashuvlari, o‘quvchilarning musiqiy didi va estetik 

tafakkurini shakllantirishdagi muhim omillar ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, 

innovatsion yondashuvlar, interaktiv usullar va shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim 

tamoyillarining musiqa ta’limi tizimidagi ahamiyati yoritiladi. Maqola musiqa 

o‘qituvchilari, pedagogika sohasidagi tadqiqotchilar hamda musiqiy ta’limga 

qiziquvchilar uchun nazariy va amaliy jihatdan foydali bo‘lishi mumkin. 
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Abstract: This article analyzes the basic principles of the educational process of 

music pedagogy. It considers the theoretical foundations of musical education and 

training, methodological approaches to the pedagogical process, important factors in 

the formation of students' musical taste and aesthetic thinking. It also highlights the 

importance of innovative approaches, interactive methods and the principles of 

person-oriented education in the music education system. The article can be 
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theoretically and practically useful for music teachers, researchers in the field of 

pedagogy, and those interested in music education. 

Keywords: music pedagogy, educational process, basic principles, person-

oriented education, interactive methods, aesthetic education, creative approach, 

musical taste, pedagogical innovations. 

Musiqа kishi ruhiyаtigа аstа – sekin tа’sir qilib, оrgаnizmdа o‘zigа хоs 

o‘zgаrishlаr hоsil qilаdi. Mаrkаziy nerv sistemаsi, bоshqа оrgаn vа а’zоlаr hоvridаn 

tushаdi, o‘zigа kelаdi, mаrоmidа ishlаydi. Bа’zi kuylаrning оhаngigа, yа’ni mа’nоsigа 

qаrаb kishi bахtiyоr fikrlаr, hissiyоtlаr оlаmigа sho’ng‘ib ketаdi. Kuylаr bоrki, 

kishining kuchigа-kuch qo’shib, оg‘irini yengil qilаdi. Shuning bilаn bаrоbаr, 

musiqаning tа’sir kuchi musiqа аsbоbning sоzligigа, umumiy vаziyаtgа vа 

sоzаndаning ijrо etish qоbiliyаtigа hаm bоg‘liq.  

«Men musiqаni shu dаrаjаdа yахshi ko’rаmаnki, xatto ijоdiy ishim hаm, оdаtdа, 

musiqа sаdоlаri оstidа bаjаrilаdi. Menimchа, yахshi yоqimli musiqа ishgа hаlаqit 

bermаydi, аksinchа, u kishigа zаvq berib, ruhini ko‘tаrаdi, ilhоmlаntirib, qаndаydir 

оlijаnоb dunyоgа оlib kirаdi»,-deb аytgаn edi аkаdemik T.N.Qоri-Niyоziy.  

Kim nаy, dutоr, tаnbur sаdоsini yоqtirаdi, kimdir bulаrning bir-birigа jo‘r 

bo’lgаnini хush ko‘rib, mаrоq, bilаn tinglаydi. Hаr bir musiqа аsbоbining o‘zigа хоs 

o‘rni, fаzilаti bоr.  

Оtахоn shоir Zоkirjоn Hаbibiy dutоrni - belini хizmаtgа mаhkаm bоg‘lаgаn do‘st, 

hаmdаrd kishigа o‘хshаtаdi. «Qаyg‘udа g‘аmingni оlаy, shоdlikdа esа hаr bir dаm 

g‘аnimаt, o‘ynаb qоl», - deyа bir sаfdа hаmnаfаs bo‘lib turishini ulug‘lаydi. 

Musiqa pedagogikasi — bu musiqiy ta’lim va tarbiya jarayonini ilmiy asosda 

o‘rganadigan pedagogika tarmog‘i bo‘lib, u o‘quvchilarni musiqiy jihatdan 

rivojlantirish, ularning estetik dunyoqarashini shakllantirish va san’atga bo‘lgan 

qiziqishini oshirishni maqsad qiladi. Ushbu jarayonning samarali amalga oshirilishi 

ko‘p jihatdan ta’limning asosiy tamoyillariga rioya qilinishiga bog‘liqdir. Musiqa 

pedagogikasida qo‘llaniladigan tamoyillar o‘quvchilarning yoshiga, bilim saviyasiga, 

ijtimoiy-madaniy muhitiga qarab farqlanadi. 
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Ilmiylik va nazariy asoslanganlik tamoyili.  Musiqiy ta’lim jarayonida ilmiy 

yondashuv o‘quv dasturlarini ishlab chiqish, metodik qo‘llanmalarni tayyorlash va 

pedagogik faoliyatni olib borishda muhim ahamiyat kasb etadi. Bu tamoyil orqali 

musiqiy bilimlar tizimli va asosli tarzda o‘rgatiladi.  

Shaxsga yo‘naltirilganlik tamoyili. Har bir o‘quvchining individual 

xususiyatlari, iste’dodi va qiziqishlarini inobatga olgan holda ta’lim jarayonini 

tashkil etish musiqa pedagogikasida dolzarb hisoblanadi. Bu orqali musiqaga 

bo‘lgan ichki ehtiyoj va motivatsiya kuchayadi. 

Tarbiyaviylik va estetik rivojlanish tamoyili. Musiqiy ta’lim nafaqat bilim 

berish, balki o‘quvchining axloqiy va estetik his-tuyg‘ularini rivojlantirishni ham 

ko‘zda tutadi. Musiqa orqali o‘quvchining ichki dunyosini boyitish va go‘zallikni 

his qilish qobiliyatini shakllantirish mumkin. 

Faollik va interaktivlik tamoyili.  Zamonaviy musiqa ta’limi interaktiv 

metodlarga tayangan holda olib boriladi. O‘quvchilarning faol ishtiroki, musiqiy 

savollarga javob berish, bastalash, sahnalashtirish kabi uslublar orqali ularning 

o‘rganishga bo‘lgan qiziqishi oshadi. 

Mustahkamlik va tizimlilik tamoyili. Musiqa ta’limi ketma-ketlik va 

bosqichma-bosqich rivojlanishga asoslanadi. Har bir dars avvalgisiga tayanib 

boradi, bu esa bilimlarning puxta o‘zlashtirilishini ta’minlaydi. 

Hayotiylik va amaliy yo‘naltirilganlik tamoyili. Ta’lim oluvchilarning 

kundalik hayotida musiqa san’atidan foydalana olishlari uchun amaliy 

mashg‘ulotlar, chiqishlar va loyihalar tashkil etilishi zarur. Bu ularni faqat 

nazariy emas, balki amaliy jihatdan ham tayyorlaydi. 

Zamonaviy ta’lim tizimida shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv va interaktiv 

metodlar har qanday fan, shu jumladan musiqa ta’limi samaradorligini 

oshirishda muhim omil hisoblanadi. Musiqa pedagogikasi nafaqat bilim berish, 

balki shaxsni har tomonlama rivojlantirish, uning estetik didi, ijodiy tafakkuri va 

hissiy dunyosini shakllantirishga xizmat qiladi. Ushbu maqolada musiqiy 
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ta’limda shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv va interaktiv uslublarning o‘rni, 

ularning amaliy natijalari va afzalliklari tahlil qilinadi.  

Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim bu — o‘quvchining individual ehtiyojlari, 

qiziqishlari, salohiyati va psixologik holatidan kelib chiqib ta’lim jarayonini tashkil 

etishdir. Musiqa darslarida bu yondashuv quyidagilar orqali amalga oshiriladi: 

• Ijodiy mustaqil ishlarga ko‘proq e’tibor qaratish; 

• Har bir o‘quvchining musiqiy didi va qobiliyatini rivojlantirishga 

individual yondashuv; 

• Repertuar tanlashda o‘quvchining yoshi, madaniy muhitiga mos 

yondashish; 

• O‘quvchi fikrini eshitish va unga baho berishga rag‘batlantirish. 

Bu metod o‘quvchining o‘zini qadrlash hissini oshiradi, ijtimoiy va estetik 

jihatdan faol bo‘lishga undaydi. 

Interaktiv ta’lim — bu o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasida faol muloqot, fikr 

almashinuvi va amaliy ishtirok asosida quriladigan ta’lim usulidir. Musiqa 

pedagogikasida bu yondashuv quyidagi shakllarda ko‘rinadi: 

• Guruhlarda musiqiy topshiriqlar bajarish (ansambl, duet, orkestr 

mashg‘ulotlari); 

• Raqobatli o‘yinlar va musiqiy viktorinalar; 

• Interaktiv texnologiyalar (multimedia, mobil ilovalar, virtual musiqiy 

asboblar)dan foydalanish; 

• “Rol o‘ynash” texnikasi orqali sahnalashtirish va his-tuyg‘ularni musiqiy 

ifoda etish. 

Ushbu yondashuvlar orqali o‘quvchilarda: 

• Musiqa madaniyatiga qiziqish kuchayadi, 
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• Faollik, diqqat va xotira mustahkamlanadi, 

• Hamkorlikda ishlash, ijodiy fikrlash, mustaqil qaror qabul qilish 

ko‘nikmalari rivojlanadi. 

Shaxsga yo‘naltirilgan va interaktiv yondashuvlar asosida olib borilgan musiqiy 

ta’lim quyidagi ijobiy natijalarni beradi: 

• O‘quvchilar orasida musiqa san’atiga ijobiy munosabat shakllanadi; 

• Estetik tarbiya kuchayadi, hissiy sezgirlik ortadi; 

• Har bir o‘quvchi o‘zining ijodiy imkoniyatlarini namoyon eta oladi. 

Musiqa o‘qituvchilari uchun tavsiya etiladi: 

• Har bir o‘quvchi uchun alohida yondashuv rejasini ishlab chiqish, 

• Zamonaviy texnologiyalar va musiqiy dasturlardan faol foydalanish, 

• Darslarda baholashni faqat natijaga emas, jarayonga ham asoslash. 

Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim va interaktiv metodlar musiqa pedagogikasining 

zamonaviy bosqichida muhim rol o‘ynaydi. Ular o‘quvchilarni faollikka, mustaqil 

fikrlashga va ijodiy ifodaga undaydi. Musiqa o‘qituvchilari ushbu yondashuvlardan 

samarali foydalangan holda, nafaqat bilim berish, balki shaxsiy kamolotni ham 

ta’minlashi mumkin. 
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